
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 452 del 09/07/2024

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - PIANIFICAZIONE, URBANISTICA, PROGETTI
SPECIALI e TRANSIZIONE DIGITALE

Servizio SUAP -Promozione Commercio e Attività Produttive

N. 452 DEL 09/07/2024

OGGETTO: RIMOZIONE DELLE OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO IN OCCASIONE
DELLA GIOSTRA DELLA QUINTANA - EDIZIONE DI LUGLIO 2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’edizione della Giostra della Quintana di luglio si terrà sabato 13 luglio 2024;

PRESO ATTO degli esiti della Conferenza dei servizi tenutasi in data 04/07/2024, come espressi nel

verbale prot. n. 60324 del 05/07/2024, con particolare riferimento all’esigenza di rimozione/riduzione

delle occupazioni di suolo pubblico in occasione della Giostra della Quintana di luglio e degli eventi

collegati, come riportato nel verbale della predetta Conferenza:

per la manifestazione Madonna della Pace di venerdì 12 luglio:

- rimozione totale delle occupazioni concesse agli esercizi commerciali che insistono in via Cino del

Duca, compresa “Pizza Spicchio”, via Cairoli e p.zza Ventidio Basso (tutta), dalle ore 18:00 fino alla

fine della manifestazione.

- riduzione occupazione di 2 mt Piazza del Popolo, via Trivio - tratto da Loggia dei Mercanti a via

Ceci, per il passaggio del corteo dalle 18,30 fino a fine manifestazione;

per la manifestazione della Quintana di sabato 13 luglio :

- rimozione totale delle occupazioni concesse agli esercizi commerciali che insistono sulle seguenti Vie

o Piazze dalle ore 15.00 fino al termine della manifestazione (come nella precedente edizione) della

Quintana e, in particolare per gli esercizi che insistono su:

Piazza Ventidio Basso

via Cairoli

via Trivio

Piazza del Popolo



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 452 del 09/07/2024

Via Cino del Duca

Piazza Arringo

Corso Vittorio Emanuele

via G. Pascoli

RAVVISATA la propria competenza e ritenuto, pertanto, necessario dover provvedere, per lo svolgimento

della manifestazione di cui trattasi, nel pieno rispetto delle indicazioni normative vigenti nazionali,

regionali di settore e in tema di Security e Safety, alla rimozione totale di tutte le occupazioni di suolo

pubblico delle attività insistenti sui percorsi individuati nella predetta Conferenza dei servizi tenutasi in

data 04/07/2024, come testualmente espressi nel verbale prot. n. 60324 del 05/07/2024, e sopra riportate;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto Ing.

Maurizio Piccioni, l’incarico di Dirigente del Settore 7 PIANIFICAZIONE – URBANISTICA –

PROGETTI SPECIALI - TRANSIZIONE DIGITALE – Servizio SUAP e Promozione Commercio e

Attività Produttive;

DATO ATTO che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 – bis della legge del 7 agosto 1990 n. 241 non

esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto ed i destinatari finali dello stesso;

DATO ATTO, altresì, che il presente atto sarà trasmesso alla casella e-mail dedicata

trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la pubblicazione nel sito internet istituzionale – sezione

amministrazione trasparente – in adempimento del combinato disposto dell’art. 1 commi 16 lett. b) e 32

della Legge 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D. Lgs 33/2013;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

- il Regolamento per l’utilizzo delle superfici pubbliche e le tipologie di elementi di arredo urbano del

centro storico soggetti a procedure di autorizzazione approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 47 del 29.09.15;

- le Linee Guida Utilizzo delle superfici pubbliche nel periodo di gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19 approvate con Delibera di Giunta n. 78 del 15/05/2020 e prorogate con Delibera di

Giunta n. 164 del 1/06/2023 fino al 30/06/2024;

- il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992: Nuovo codice della strada;

ORDINA

al fine di consentire lo svolgimento della Giostra della Quintana di luglio 2024 e degli eventi collegati:

1) nella giornata di venerdì 12 luglio 2024, in occasione della manifestazione “Saluto alla Madonna

della Pace”:

- rimozione totale delle occupazioni concesse agli esercizi commerciali che insistono in via Cino del

Duca, compresa l’occupazione dell’attività ad insegna “Pizza Spicchio” - Ditta Spagna Maria Grazia

P.IVA 02424580443 sita in Piazza del Popolo, 29, via Cairoli e P.zza Ventidio Basso (tutta), dalle ore

18:00 fino alla fine della manifestazione.

- riduzione occupazione di 2 mt di tutte le attività che insistono su Piazza del Popolo, via Trivio, tratto

da Loggia dei Mercanti a via Ceci, per il passaggio del corteo dalle 18,30 fino a fine manifestazione;

2) nella giornata di sabato 13 luglio 2024, in occasione della manifestazione della Quintana:

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 452 del 09/07/2024

- rimozione totale delle occupazioni concesse alle attività che insistono sulle seguenti Vie o Piazze dalle

ore 15.00 fino al termine della manifestazione della Quintana e, in particolare per gli esercizi che

insistono su:

Piazza Ventidio Basso

via Cairoli

via Trivio

Piazza del Popolo

Via Cino del Duca

Piazza Arringo

Corso Vittorio Emanuele

via G. Pascoli

DISPONE

- che tali prescrizioni restino valide, in caso di rinvio per avverse condizioni metereologiche, nella

giornata di effettivo svolgimento della manifestazione;

- che la società Abaco sia incaricata dell'esecuzione del presente atto;

- la trasmissione del presente atto a:

- Società Abaco Spa incaricata dell’esecuzione della stessa;

- Comando di Polizia Municipale;

- Servizio Quintana, Eventi;

- Servizio Manutenzione Patrimonio

- Servizio SUAP;

Il Dirigente
PICCIONI MAURIZIO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-07-09T11:53:43+0200
	MAURIZIO PICCIONI




